Đảng bộ tỉnh lần thứ XX đã đề ra, góp phần thu hút đầu tư, tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh, tạo lập vị thế mới cho Thái Bình trong thời kỳ hội nhập.

NGUYỄN THỜI

Hướng dẫn việc tặng quà gia đình chính sách, người có công với cách mạng nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Ngày 27/12/2021, Chủ tịch nước ban hành Quyết định số 2408/QĐ-CTN về việc tặng quà cho một số đối tượng người có công với cách mạng nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Theo đó, quà tặng của Chủ tịch nước đối với gia đình chính sách, người có công với cách mạng sẽ được trao bằng tiền mặt, bao gồm 2 mức: 1. Mức quà 600.000 đồng/người tặng: a, Người có công với cách mạng, gồm: - Người hoạt động cách mạng trước ngày 1/1/1945 đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng

Cùng với quà tặng của Chủ tịch nước, ngày 9/11/2021 Thường trực Tỉnh ủy ban hành Thông báo kết luận số 279-TB/TU về việc tặng quà các đối tượng chính sách người có công với cách mạng, người thuộc hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Ngày 22/11/2021, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 2894/QĐ-UBND về việc phê duyệt kinh phí tặng quà các đối tượng chính sách người có công với cách mạng, người thuộc hộ nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy và UBND tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã ban hành hướng dẫn thực hiện việc thăm, tặng quà đối với người có công với cách mạng và thân nhân của người có công với cách mạng. Theo đó, đối với người có công với cách mạng, thân nhân của người có công với cách mạng tại